REPUBLIKA E SHOIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE 5 3
"Nr. C/ 2,z

Vendimit
VENDIM

PER REGIISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot me date /o/ Ztg o éyne Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane &2 ora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesit ;

- Rexhep Losha dhe Shkelgim Krrashi )
per regjistrimin si person juridik te shogerise “ K R AL ” sh.p.k. dhe :
KONSTATOVA

Se kerkesa e paraqitur nga kerkuesit, z. Rexhep Losha dhe z. Shkelqim Krrashi,
per regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare “ K RA L sh.p.k, me Dy ortake,
zz. Rexhep Losha dhe Shkelgim Krrashi, me administratore zz. Rexhep Losha dhe
Shkelqim Krrashi, me kapital fillestar 100.000 leke, me kohezgjatje me afat te pacaktuar
mbi 10 vjet, me seli : Lagja Gjeologu, Bulgize, me objekt te veprimtarise ne fushen e :

- Zbatimit te punimeve te ndertimit.

Kat.1 Germime dheu me punime eventuale murature e betonarme. Prishje dhe punime ne
toke te germuar,
Kat.3 a Ndertime civile — industriale — turistike — bujqesore deri 5 kate.

b Ndertime civile — industriale ~turistike — bujgesore mbi 5 kate ~ Rikonstruksione.

¢ Ndertime banese me skelet mbi 8 kate.
Kat. 4 a Ndertime rruge kategoria V dhe IV.

¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rTugore.
Kat. 6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne dhjete metra.

b Ndertim ura dhe vepra arti mbi dhjete metra — estakada — ura metalike — te

varura.
Kat. 8 b Ndertime ujesjellsa dhe kanalizime, kanale e impiante vaditese.
Kat. 9b Perforcim themeli e punime nentokesore.
d Themele té veganta.
Kat. 13 ‘
C - Impiante pér prodhimin e energjisé nga burime alternative.
d - Instalime pér n/stacionet — kabinat e transformatoréve — linjat ¢ T.N e t€ mesém.
e - Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike t& T.U linjave té telefonit, radiotelefoni,
televizive, citofoni — mirémbaijtja e tyre.

- Projektimeve te ndertimit

Kat 1. ¢- Studime pjesore urbanistike.

- Kat 3. a- Objekte civile — industriale — turistike prej murature e skelet beton arme deri né
5 kate.



Kat 4. c- Linja e rrjeta elektrike — telefonike - radiotelefoni — citofonj — sistem alarmi —
televiziv etj, per objekte civile, industriale, turistike.
Kat 5. b- Furnizim me ujé - kolektore shkarkimi.
“Kat 6. a- Rrugg auto kategoria V dhe IV,
Kat 7. a- Ura dhe vepra arti t& vogla deri ng€ 10 m.
Kat 10. - Impiante t& prodhimit dhe shpérndarjes s& energjisé elektrike — diellore — ere etj.
- Kabina elektrike t& rrjetit shpérndarés - linja t& tensionit t& ulét — t€ mesém.
- Prodhim e tregetim te materiaeve te ndertimit me shumice e pakice, import —
eksport. :
- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
Mallra industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje, paisje
elektrike ¢ elektronike, kinkaleri, elektro - shtepiake, pjese kembimi per automjete,
produkte bujgesore ¢ blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe
detergjente.
- Hoteleri - turizmit. Ber - Kafe - Regtorant.
- Trangport mallrash brenda e jashte vendit.
Eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 dhe te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shoqerise tregetare “ K RA L » sh.p.k, me Dy
ortake, zz. Rexhep Losha dhe Shkelqim Krrashi, me administrator zz, Rexhep Losha
dhe Shkelgim Krrashi, me kapital fillestar 100.000 leke, me kohe-zgjatie me afat te
pacaktuar mbi 10 viet, me sel; : Lagja Gjeologu, Bulgize, me objekt te veprimtarise ne
fushen e :

- Zbatimit te punimeve te ndertimit.

Kat. 1  Germime dheu me punime eventuale murature ¢ betonarme, Prishje dhe punime ne
toke te germuar.
Kat. 3 a Ndertime civile — industriale — turistike — bujqesore deri 5 kate,
b Ndertime civile — industriale —turistike — bujqesore mbi 5 kate — Rikonstruksione.
¢ Ndertime banese me skelet mbi 8 kate,
Kat. 4 a Ndertime rruge kategoria V dhe 1V.
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rfruge, ndertim mbi shtresa rrugore.
Kat. 6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne dhjete metra.
b Ndertim ura dhe vepra arti mbi dhjete metra — estakada — ura metalike — te
varura,
.Kat. 8b Ndertime ujesjellsa dhe kanalizime, kanale ¢ impiante vaditese.
Kat. 9b Perforcim themel; e punime nentokesore.
d Themele t& veganta. '



Kat. 13
¢ - Impiante pér prodhimin e energjise nga burime alternative.
d - Instalime pér n/stacionet — kabinat e transformator&ve - linjat e T.N e t& mesém.
¢ - Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike t& T.U linjave t& telefonit, radiotelefon,

televizive, citofoni — mirémbajtja e tyre.
- Projektimeve te ndertimit
Kat 1. ¢c- Studime pjesore urbanistike.
Kat 3. a- Objekte civile - industriale — turistike prej murature e skelet beton arme deri né
5 kate.
Kat 4. ¢c- Linja e rrjeta elektrike — telefonike — radiotelefoni — citofoni — sistem alarmi —
televiziv etj, per objekte civile, industriale, turistike.

Kat 5. b- Furnizim me ujé — kolektoré shkarkimi.

Kat 6. a- Rrugg auto kategoria V dhe IV.

Kat 7. a- Ura dhe vepra arti t& vogla deri né 10 m.

Kat 10. - Impiante t& prodhimit dhe shpérmdarjes s¢ energjisé elektrike — diellore — ere etj.

- Kabina elektrike t& rrjetit shpérdarés — linja t& tensionit t& ulét — t& mesém.
- Prodhim e tregetim te materialeve te ndertimit me shumice e pakice, import —
eksport.

- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te;
Mallra industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje, paisje
clektrike e elektronike, kinkaleri, elektro - shtepiake, pjese kembimi per automjete,
produkte bujgesore ¢ blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore ¢ mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe
detergjente.

- Hoteleri - turizmit. Bar - Kafe - Restorant.

- Transport mallrash brenda e jashte vendit.

Kunder Vendimit lejohet ankim.
GJYQTARE
I Bede ¢ /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR 35778 / i VENDIMIT

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Spjf me da ,ﬁ_ 052007, uné gyqtarja ¢ Giykates se Rrethit Gijyqesor Tirane

\_, pasi shqyrtova ketkesen e patagitur nga administratori i shogerise
_KRAL” sh.p.k, ¢ themeluar si e dlle me Vendim te Giykates Tirane nr. 34 927 date
10.02.2006.. z. Shkelgim Krrashi, per depozitimin ne Zyren € Regjistrit Tregtar, te
dokumentave te paragitura ne emer te shoqetise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar
,, KRAL” sh.p.k

KONSTATOVA:

Se shoqeria ,KRAL” sh.p.k, eshte themeluar si e tille me Vendim te Gjykates Tirane
nr. 34 927 date 10.02.2006.

Bazuar ne ligjin 7638 date 19.11.1992, “Per Shogerite Tregtare”,asambleja e ortakeve te
shogerise me vendimin date 29.04.2007 ka vendosur. '

1. Shtimin e objektit te veprimtatise se shogerise si me poshte vijo:

. Shfrytezim pyje dhe kullota.

. Permiresime ne pyje dhe sistetnime malore.

. Mbjellje ne pyje.

. Aktivitet minerar-nxjerrje, perpunim, transport dhe ndermjetesim per tregje te

mineralit te kromit, prodhim koncentrati, shpime nentokesore.
2. Pranimin ¢ kerkeses se ortakut Rexhep Losha per t'i shitur ortakut Shkelqim
Kirrashi
50 % te kuotave te tj te kapitalit themeltar duke u larguar keshtu vete nga shogeria.
3. Pranimin e kerkeses se administratorit te shoqgerise Rexhep Losha per te hequr
dore nga administrimi 1 shoqetise. Me kete doteheqje shogetia do te administrohet nga
administratori i vetem z. Shkelqim Krrashi.

4. Me realizimin e transferimit te kuotave shogetia do te kete ortak te vetem z.
Shkelgim Krrashi, zoterues 1 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te saj.
5. Higet asambleja ¢ ortakeve si organ drejtues i shoqerise dhe ne vend te sa) o1gan

drejtues behet ortaku i vetemn.
Me kontraten date 30.04.2007, eshte realizuar transferimi i kuotave.

Me kerkesen drejtuar Gjykates, administratoti kerkon depozitimin e vendimit te ortakut
te vetem date 29.04.2007 dhe kontrates se shitjes se kuotave date 30.04.2007.

Persa me siper ne matetialet ¢ patagitura rezulton se kerkesa eshte ne perputhje me
kushtet e parashikuara nga ligji dhe si e tille duhet pranuar.



PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligiit dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per Regjistrin Tregtar" dhe 7638 date
1911.1992 ,,Per Shoqerite Tregtare ,,.

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

» Depozitimin ¢ vendimit date 29.04.2007, te ortakut te vetem te shoqerise
LJKRAL?” sh.p.k dhe kontraten e shitjes se kuotave date 30.04.2007.

e Te urdherchet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane te
beje ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregtar.

o Te ndahen regjistrimet nga njeri-tjetri me vije te kuqe.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit.
GJYQTARE

Uorna A



KT THEMELUES

KISE TREGETARE PRIVATE“KRAL” SH.P.K.

: <Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e
prones private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit ”, te ligjit Nr.7638
date 19.11.1992, “ Per shoqerite tregetare ” dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993,

1- Rexhep Losha, i biri i Qamilit, dtl. 25.01.1959, banues Lagja Gjeologu, Bulgize.

2- Shkelqim Krrashi, i biri i Jasharit, dtl. 19.08.1964, banues Lagja Gjeologu, Bulgize,
krijojme shoqerine tregetare private me pergjegjesi te kufizuar “ K R A L ”, dhe me aktin
themelues te saj si vijon :

FORMIMI

NENI 1

Formohet shogeria tregetare private e quajtur “ K R A L ” sh.p.k. Shogeria do ti
nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen
legjislacionit ku do te kete seline dega. Shoqgeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te
ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shogerise tregetare private “ K R A L ” sh.pk. do te jete : Lagja Gjeologu,
Bulgize.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen ¢
- Zbatimit te punimeve te ndertimit.
Kat.1 Germime dheu me punime eventuale murature e betonarme. Prishje dhe punime ne
toke te germuar. '
Kat. 3 a Ndertime civile — industriale — turistike — bujgesore deri 5 kate.
b Ndertime civile — industriale —turistike — bujqesore mbi 5 kate — Rikonstruksione.
¢ Ndertime banese me skelet mbi 8 kate.
Kat. 4 a Ndertime rruge kategoria V dhe IV.
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shitresa rrugore.



Kat. 6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne dhjete metra.
maa dhe vepra arti mbi dhjete metra — estakada — ura metalike — te

& 2 jellsa dhe kanalizime, kanale ¢ impiante vaditese.
“Kat. 9 b PeifeGincitffiieli e punime nentokesore.

N ‘té_’vg;hnta.

¢ - Imprantepét prodhimin e energjisé nga burime alternative.
d - Instalime pér n/stacionet — kabinat e transformatoréve — linjat ¢ T.N e t&€ mesém.
e - Instalimi i linjave dhe kabinave elektrike.t€ T.U linjave t& telefonit, radiotelefoni,
televizive, citofoni — mirémbajtja ¢ tyre.
- Projektimeve te ndertimit
Kat 1. c- Studime pjesore urbanistike.
Kat 3. a- Objekte civile — industriale — turistike prej murature e skelet beton arme deri né
5 kate.
Kat 4. ¢- Linja ¢ rrjeta elekirike — telefonike — radiotelefoni — citofoni — sistem alarmi —
televiziv etj, per objekte civile, industriale, turistike.

Kat 5. b- Furnizim me ujé — kolektoré shkarkimi.

Kat 6. a- Rrugé auto kategoria V dhe IV.

Kat 7. a- Ura dhe vepra arti t€ vogla deri n€ 10 m.

Kat 10. - Impiante t& prodhimit dhe shpérndarjes sé€ energjisé elektrike — diellore — ere et].

- Kabina elektrike t& rrjetit shpérndarés — linja té& tensionit t€ ulét — t€ mesém.
- Prodhim e tregetim te materiadeve te ndertimit me shumice e pakice, import —
eksport.

- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
Mallra industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje, paisje
elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro - shtepiake, pjese kembimi per automjete,
produkte bujqesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore € mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe
detergjente.

- Hoteleri - turizmit. Bar - Kafe - Restorant.

- Trangport mallrash brenda e jashte vendit.

NENI 4

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe do
te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.



KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 5
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KAPITALI I SHOQERISE
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NENI 6

Kapitali fillestar i shoqgerise tregetare private “:K R A L ” sh.p.k. do te jete 100.000
leke, dhe do te perbehet nga kuotat e ortakeve themelues te shogerise si vijon:
Rexhep Losha  ......... 50 %
Shkelgim Krrashi ......... 50 %
Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se
ortakeve. Kuotat ¢ pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruare dhe te pandashme.
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.

NENI 7

Ortaket duhet te bejne perpjekje per tritjen e potencialit ekonomik te shogerise, te
ruajne sekretin e saj dhe te mos demtojne interesat € personave te tjere dhe te shoqerise.

DREJTIMI | SHOQERISE

NENI 8

Shogeria do te drejtohet nga administratoret € saj, ortaket themelues te shogerise,
7. Rexhep Losha dhe z. Shkelgim Krrashi, te cilet jane edhe perfagesuesit ligjore te saj.

NENI 9

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne proporcion
me kuotat ¢ tyre ne kapitalin fillestar.

NENI 10

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne edhe administratore te tjere te vlerave
materiale te shogerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet €
shogerise, si edhe te pajtojne persona te tjere si ortake.

Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vietore, per
aktivitetin e kryer te shogerise.

3



NENI 11

NENI 13

Shogeria deklarohet ¢ krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe veganerisht te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “ Mbi krijimin e shogerive tregetare ™.

NENI 14
Ky akt themelimi do te hyje ne fuqi pas martjes se lejes nga organet kompetente.

NENI 15

Akti i themelimit, u perpilua ne disa kopje per t'iu shperndare organeve kompetente
dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private
“KRAL”shpk

Akti i themelimit nenshkruhet rreguilisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“KRAL?”shpk.

Re osha Shkelgim Krrashi

S



STATUT

E PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “K RA L. ”

Ne baze te ligjit N#7512 date 10.08.1991  Per sanksionimin dhe mbrojtjen ¢ prones
private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit *, te ligjit Nr.7638 date
19.11.1992, “ Per shogerite tregetare ”, dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993, me vullnetin
tone te lire, te shprehur ne nenshkrimin e Aktit Themelues :

1- Rexhep Losha, i biri i Qamilit, dtl. 25.01.1959, banues Lagja Gjeologu, Bulgize.
2- Shkelgim Krrashi, i biri i Jasharit, dtl. 19.08.1964, banues Lagja Gjeologu, Bulgize,
hartojme Statutin e shoqerise si me poshte:

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATIA, OBJEKTI
NENI 1
Shogeria emertohet “ K R AL ” sh.p.k.
NENI 2

Selia e shogerise tregetare private “ K R A L ”'sh.p.k. do te jete : Lagja Gjeologu,
Bulgize.

NENI 3

Kohezgjatja e shoqerise eshte me afat te pacaktuar, mbi 10 vjet. Shogeria e fiton
personalitetin € vet nga momenti i regjistrimit ne regjistrin tregetar, prane Gjykates se
Rrethit Gjyqgesor Tirane.

NENI 4

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine € saj ne fushen e :
- Zbatimit te punimeve te ndertimit.
Kat.1 Germime dheu me punime eventuale murature e betonarme. Prishje dhe punime ne
toke te germuar.
Kat. 3 a Ndertime civile — industriale — turistike — bujqesore deri 5 kate.
b Ndertime civile — industriale —turistike — bujgesore mbi S kate — Rikonsiruksione.
¢ Ndertime banese me skelet mbi 8 kate.
Kat. 4 a Ndertime rruge kategoria V dhe IV.
¢ Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore.



NENI 11

epunimi nuk e ¢liron ortakun e larguar nga detyrimet

Hegja dore ¢ ortakut nga:
' Po keshtu ai fiton edhe te drejtat ge jane krijuar para

ge kane lindur para se ai te 1
largimit te tij.

P
NENI 12 \;xfm

Fitimet qe realizohen gjate veprimtarise dhe ge konkretizohen me nxjerfjen ¢
bilanceve periodike, ndahen midis ortakeve, n¢ proporcion me perqindjen ¢ kapitalit te
investuar, por kurdohere pasi te jene shlyer detyrimet ligjore.

Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund te kaloje kuotat e percaktuara ne kapitalin
fillestar. Rritja e kapitalit nga ortaket do te behet vetem me vendim unanim te Asamblese se
ortakeve.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 13

Shogeria do te drejtohet nga administratoret e saj, ortaket themelues te shogerise,
z. Rexhep Losha dhe z. Shkelqim Krrashi, te cilet jane edhe perfagesuesit ligjore te saj.

NENI 14

Organet drejtuese te shogerise jane
- Asambleja e ortakeve.
- Administratoret.
- Komisioni i revizionimit.
Vendimet ge mer Asambleja jane te detyrueshme per ortaket e shoqerise.
Asambleja thirret sa here ge e shohin te aresyeshme ortaket themelues te shogerise,
por detyrimisht ne Dhjetor per te miratuar programi e veprimtarise per vitin ¢ ardheshem
dhe ne mars per te miratuar bilancin kontabel te vitit te meparshem.

NENI 15

Vendimet ¢ Asamblese jane te vlefshme kur te jene pranuar unanimisht nga ortaket
themelues te shogerise.

NENI 16

Hyjne brenda detyrave dhe kopetencave te Asamblese se ortakeve themelues si me
poshte :
1. Ndryshimi i aktit te themelimit dhe { statutit te shogerise.



2. Miratimi i buxhetit vjetor, i raporteve te administrimit, i inventareve dhe i bilancit ¢

_ llogarise vjetore.
3. Zgjedhja ¢ administratoreve _](}- ¢ dhe caktimi i detyrave dhe i kopetencave te tyre,
me per_]ashtlm te atyre qe sh@@ ne statut.

. Aprovimi i garancive qe k@ﬁoqer .

. Miratimi i tarifave per § shi#bimet ge kryen shogeria.

. Pranimet ne pune dhﬁla‘g,‘% £a puna.

. Caktimi i formes se vul¢s dalluese te shogerise.

. Kryerja e te gjitha veprimeve te administrimit te Shoqerise ne emer, per llogari dhe per
interes te saj.

00 ~3 O\ L b

NENI 17

Administratori jo ortak perveg detyrave ge i caktojne ortaket € shogerise ka edhe keto
detyra e te drejta :
1. Te mire-administroje pasurine e shogerise.
2. Te beje marreveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kopetencave te caktuara nga ortaket themelues.
3. Te zbatoje rregulloren e brendeshme te shoqerise.
4. Te pergjigjet per demet ge i sjell Shoqerise nga veprimet e tij.
5. Te paguhet per punen ge kryen ne baze te marreveshjes te bere me ortaket themelues.
6. Te marre te dhena dhe te beje propozime per gjithgka ge € ¢mon si te dobishme per
shogerine.
7. Te kryeje te gjitha veprimet bankare ge kane te bejne me llogarine e shogerise.

TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOQERISE

NENI 18

Shoqeria ka te drejte :

ot

. Te kryej veprimtari ne baze te interesave ge ka ne perputhje me objektin e veprimtarise

2. Te siguroje pasurine € vet.

. Te marre kredi ne leke dhe ne valute nga bankat vendase dhe te huaja ne baze te
rregullave ligjore. '

4. Te perfitoje nga favoret qe i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera.

5. Te investoje kudo ne Shqiperi, nga te ardhurat ge realizon gjate ushtrimit te aktivitetit
te saj.

. Te punesoje punonjes te thjeshte ose te kualifikuar, vendas ose te huaj.

7. Te eksportoje lirisht valuten ge ka realizuar nga fitimet e saj.

L

N



NENI 19

Shogeria ka per detyre : 3
1. Te siguroje kapitalin themelta:;m@,f'
2. Te jape garanci per sherbimet; "
3. Te siguroje punonjesit € saj, g5k
4. Te plotesoje detyrimet ﬁslga"ie}}le soglale ge ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet
kontraktuale ndaj cilitde; ‘1‘;}""
5. Te respektoje standartet si"dhete gjitha rregullat qe lidhen me veprimtarine e saj.

en dhe kohen ¢ duhur.
shogeria.

MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE

NENI 20

E gjithe veprimtaria e shoqerise per plotesimin ¢ objektit te veprimtarise se saj,
pasqyrohet ne bilancin ekonomik te saj.

NENI 21

Ne seline e shogerise mbahet dokumentacioni financiar, ne baze te te cilit, brenda
dates 31 Mars te ¢do viti nxirret bilanci.

NENI 22
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
NENTI 23

Shogeria mban xhiro-llogarite ne Banke. Llogarite mbahen ne leke dhe pasqyrohen
ne librat perkatese.

NENI 24

Nga fitimet € realizuara gjate vitit financiar, shogeria, pasi ben zbritjet ¢ humbjeve te
vitit te meparshem, le menjane 5 % te fitimit, me te cilin krijohet fondi “Rezerve e
domosdoshme”, deri sa ky fond te arrije ne masen 10 % te kapitalit themeltar.

NENI 25

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper dhe pagimit te
detyrimeve fiskale, i mbesin ne perdorim ortakeve themelues te shogerise. Fitimi i realizuar
nga shogeria do te ndahet ne mes te ortakeve te saj ne perputhje me kapitalet e investuara,
por pa kaluar pergindjet ¢ percaktuara ne kapitalin fillestar.
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KERKUES: Shkelqim Krrashi, i biri i Jasharit dhe i Xhevahires, datelindja 19.08.1964,
banues ne Bulgize, Lagjja ,,Gjeologu®, administrator i shoqerise ,,KRAL“

sh.p.k - dft 27 Q4; 2weos |
d 0@% L oteboe

OBJEKTI: Depozitimi prane Zyres se Regjisttit Tregtar te Gijykates se Rrethit Gjygesor
Tirane te Vendimit te Asamblese e Ortakeve te shoqerise , KRAL* sh.p.k,
£3.6% JY  dhe kontrates se shitjes se kuotave date _%0.C%. jroy.
BAZALIGJORE:  Ligji 7667 date 28.1.1993 »Pet Regjistrin Tregtar“dhe ligjit 7638 date _
19.11.1992 “Per shoqerite Tregtare®. _ bonddé o Aoan W Te
Uwp . /6 5= ’?9 2 ref L (A
0.9%.  apn

3
PER KOMPETENCE GJYKATES SE RRETHIT GJYgE{gOR TIRANE

Une ketkuesi me cilesine ¢ administratorit te shoqerise , KRAL“ sh.p.k, ju parages ketkesen
per depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregtar te akteve te shoqgetise ,, KRAL“ shpke
themeluar si e tlle me Vendim te Gijykates Tirane nr. 34 927 date 10.02.2006. d—f‘ 2 i 05 20 >

Me vendimin date .J 4. s Asambleja e Ortakeve te shogerise ka vendosur:

1. Shtimin e objektit te veprimtarise se shoqerise si me poshte vijon: 6 / )b/y,f_

o Shfrytezim pyje dhe kullota. // % ,
. Permiresime ne pyje dhe sistemime malore. WQ %
. Mbjellje ne pyje.

° Aktivitet minerar-nxjertie, perpunim, transport dhe ndetmjetesim per tregje te

mineralit te kromit, prodhim koncentrati, shpime nentokesore.

2. Pranimin ¢ kerkeses se ortakut Rexhep Losha per ti shitur ortakut Shkelqim
Krrashi 50 % te kuotave te tij te kapitalit themeltar duke u larguar keshtu vete nga shogeria.
3. Pranimin e kerkeses se administratorit te shoqerise Rexhep Losha per te hequr dore
nga administrimi i shogetise. Me kete dorehegje shogeria do te administrohet nga
administratori i vetem z. Shkelqim Krrashi.

4. Me realizimin e transferimit te kuotave shogetia do te kete ortak te vetem z.
Shkelqim Krrashi, zoterues i 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te saj.
5. Hiqet asambleja e ortakeve si organ drejtues i shogetise dhe ne vend te sa] organ

drejtues behet ortaku i vetem.
6. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gijyqeor Titane.

Me kontraten e shitjes se kuotave date 30. 0 &J0%eshte realizuar transferimi i kuotave.
Ju lutem te lini nje dite per shqyrtimin e kerkeses.

Bashkengjitur vendimi i Asamblese se Ortakeve te shogerise.

KERKUES]

LT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR 3¢5 FREP NR KOL

Notere Dhimitra QARRI

Adresa : Blv ,, B Curri® prang Gjykatés sé

Rrethit Gjyqesor Tirané Tel 251 200/ 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten &9.Q° O‘g\-para meje noteres publike Dhimitra Qarri, u paragit
personalisht:

Shkelgim Krrashi, i biri i Jasharit dhe i Xhevahires, datelindja 19.08.1964, banues ne
Bulqize, Lagjja ,,Gjeologu*, administrator i shogerise ,,KRAL* sh.p.k, i njohur personalisht
prej meje noteres, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, i ¢ili me vullnet te lire e
te plote, deklaroi se sa me siper eshte kerkese drejtuar Gjykates se Rrethti Gjygesor
Tirane, perpiluar pre;j tij jashte kesaj zyre noteriale, ¢ nenshkruan ne pranine time dhe une e
vertetoj ate konform ligjit.




SHOQERIA “KRAL, SH.P.K {*"f"‘:;,;

VENDIM
I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot ne daten29.04..2007, mblidhet asambleja e ortakeve te shogerise ,KRAL”
sh.p.k, e rregjistruar person juridik me Vendim te Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane nr. 34 927 date 10.02.2006.

Asambieja e ortakeve perbehet nga ortaket Rexhep Losha dhe Shkelqim
Krrashi, zoterues secili i 50 % te kuotave te kapitalit themedtar te shogerise,

VENDOSI:

1 Shtimin e objektit te veprimtarise se shoqerise si me poshte vijor:

J Shfrytezim pyje dhe kullota,

. Permiresime ne pyje dhe sistemime malore,

. Mbjellje ne pyje.

. Aktivitet minerar-nxjerrje, perpunim, transport dhe ndermjetesim per
tregje te mineralit te kromit, prodhim koncentrati, shpime nentokesore,

2. Pranimin e kerkeses se ortakut Rexhep Losha per ti shitur ortakut

Shkelqim Krrashi 50 % te kuotave te tij te kapitalit themeltar duke u larguar

keshtu vete nga shogeria. -

3. Pranimin e kerkeses se administratorit te shogerise Rexhep Losha per te

hequr dore nga administrimi i shogerise. Me kete doreheqgje shogeria do te

administrohet nga administratori i veter . Shkelqim Krrashi. "

4. Me realizimin e transferimit te kuotave shogeria do te kete ortak te vetem

z. Shkelqim Krrashi, zoterues i 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te saj.

5. Higet asambleja e ortakeve si organ drejtues i shoqerise dhe ne vend te saj

organ drejtues behet ortaku i vetem,

6. Depozitimin e ketij vendimi ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se

Rrethit Gjyqeor Tirane.

BA\AN I k;m&,ﬂﬂl fSAMBLEIA E ORTAKEVE
< KRAL ,.shpk

dertim (mp-Eks
gULOIZEAL AN A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA NOTERIALE TIRANE
ZYRA NOTERIALE PESHKOPI

Tel.Fax.0218 2370

VERTETIM

Sot,me date 09.05 .2007 ne,zyren noteriale Peshkopi,para meje noteres Majlinda Jangulli,u paragiten
personalisht te interesuarit ne kete veprim noterial,te cilet kerkojne redaktimin ¢ tij.Si u shpreh vullneti j tij e u
gjet konforme ligjit,hartoj kete veprim noterial ne baze te nenit 39 e vijues te ligjit nr.7829 date 01.06.1994
“Per Noterine “ 1 ndryshuar si me poshte :

Shogeria “KRAL” sh.p.k. me gender ne Bulgize ¢ identifikuar me vendimin nr.34927 date 10.02.2006
te gjykates se rrethit gjygesor Tirane perbehet € administrohet nga ortaket Rexhep Losha e Shkelgim Krrashi
dhe ortaket e kesaj shogerie Rexhep Losha dhe Shkelgim Krrashi te dy madhore,me zotesi te plote per te
vepruar,banues ne Bulgize,te njohur prej meje,nenshkruan ne pranine time,Vendimin e dale nga mbledhija e
dates 29.04.2007 e Asamblese se Ortakeve te Shogerise “KRAL“sh.p.k. me qender ne Bulgize mes ortakeve
Rexhep Losha e Shkelqim Krrashi ge ka te beje me:

-Me shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise,
-Me shitjen e kuotave (50%) te ortakut Rexhep Losha,ortakut tjeter Shkelgim Krrashi,
-Me hegjen dore te ortakut Rexhep Losha nga administrimi i shogerise,
-Me zoterimin € kuotave nga ortaku i vetem Shkelgim Krrashi dhe
. -Me administrimin e shogerise nga ortaku i vetem Shkelgim Krrashi.
Te interesuarve u behen te ditura kerkesat e ligjit te zbatuar per te ruajtur interesat e tyre e te te treteve
Vertetimi hartohet ne tre kopje ku njera mbahet ne zyren Noteriale. :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE /"
DHOMA E NOTERISE S
ZYRA NOTERIALE BULQIZEu: *

I T

Nr._{¢tg rep. Nr. £7Y kol lagjia “Minato
1

KONTRATE

PER TRANSFERIM KAPITALESH NDERMJET ORTAKEVE
TESHP.K.“KRAL®

Ne Bulqize,sot me date 30.04,2007 tridhjete Prill dymije e shtate dite ¢ hene,ne
oren 12.40,para meje noter Ndrigim D.Cani,anetar i Dhomes se Noterise Tirane,me zyre
noteriale ne lagjen “Minatori” Bulqize,u paragiten personalisht shtetasit dhe kerkuan reda
ktimin e kontrates per transferimin ¢ kapitaleve ndermjet ortakeve te Sh.P.K.- se.Pasi u
pa se eshte konforme ligjeve ne fuqi dhe shprehje e vullnetit te tyre,hartoj kontraten ne fja
le si me poshte midis:

SHITES: Rexhep Losha i biri i Qamilit dhe i Sheqeres,i datelindjes 25.01.1959lin
dur ne Plan i Bardhe banues ne lagjia “Gjeologu” Bulgize,me profesion
shofer,madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar,identifikuar prej
meje si i njohur personalisht.

BLERES: Shkelqim Krrashi i biri i Jasharit dhe i Xhevahires,i datelindjes 19.08.
1964 lindur ne Bulgize banues ne lagjia “Minatori” Bulqize,me profesion
mekanik madhor me zotesi te plote juridike ¢ per te vepruar,identifikuar
prej meje si i njohur personalisht

OBJEKTI: Transferimin e pjeses se kapitalit ndermjet ortakeve te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar Sh.P.K. “KR A L”.

BAZA LIGJORE: Ligji nr. 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare” neni 49
Tk g

-Pas 'ﬁj'dﬁfesl g __i:'fc’xmbajtj en e dispozitave juridike civile dhe ligjore te mesiperme,

-~

me vullnetin e tyre‘te HireZe plote,te singerte dhe ne mirekuptim te ndersjelite mes tyre,ata

 bien dakort ge te transfetcine kapitalet e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar (Sh.P.K.)
- “KR AL “ duke bee ketd deklarime e marre persiper keto te drejta e detyrime si me
_poshte: -5 2 . o

"~ Orfaket 1.Rexiep Losha dhe 2.Shkelgim Krrashi me vendim te giykates se
shkalles se pere fe tethit gjyqesor Tirane,nr.34 927 vendimi,date 10.02.2006 jane regjisra
ar si administratore % Shoqgerise me Pergjegjesi te Kufizuar (Sh.P.K.) me emertimin “K
R A L “ Kapitali fillestar i ortakeve ne shumen 100 000 njegind mije leke eshte derdhur
nga te dy ne shumen 50 % me 50 %.Kjo shogeri sipas vendimit te givkates ka nje afat
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